
Acuerdo, aprobando unoS nombramientos de Cónsulex 
hechos por el Cónsul general en España. 

EL GOBIERNO: 
Por cuanto el señor don Eduardo Víada, Cónsul ge-

neral de la República en Madrid, ha nombrado Cónsul. 
en  Alicante, al señor don Federico Clemente: en Barce- 
lona, á don Tomas Viada: en Mahou, á , don Juan Fral 
i Manvant, en Matanzas, á don Salvador Viada: en la Ha
bana, á don Henrique de Arantave: en Santiago de Cuba, 
á don Lorenzo Bon i Robert: en Alemania, á don Joaquin 
Jimenez Delgado: en Jerez de la Frontera, á don Fran
cisco Guizado Gonzalez; i en Málaga. á don José Gallardo 
i Guzman, on uso de las facultades que al efecto le fue
ron conferidas, 

ACUERDA 

Unico —Apruébanse 	los anteriores 	nombramientos: i 
en consecuencia 	espídanse las patentes respectivas. 

Managua, marzo 18 de 1870 —Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

